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Ukmergė

Posėdis įvyko 2024 m. gegužės 14 d. 15.00–16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Valdas Raugalas, Biudžeto ir ekonominės plėtros komiteto

pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo komiteto nariai: Arūnas Dudėnas (nuotoliniu būdu), Rolandas

Janickas, Valdas Kersnauskas ir Valdas Raugalas.

Nedalyvavo: Agnė Balčiūnienė.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja;

Darius Krogertas, Tarybos posėdžių sekretorius;

Eugenijus Kuodelis, savivaldybės vicemeras;

Natalja Miklyčienė, Civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo skyriaus vyriausioji

specialistė;

Darius Varnas, savivaldybės meras.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl žemės mokesčio tarifų ir neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių nustatymo.

Pranešėja – Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja.

2. Dėl nekilnojamo turto mokesčio tarifų nustatymo.

Pranešėja – Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja.

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Žemės mokesčio tarifai ir neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių

nustatymas.

Pranešėja – Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja. Apžvelgė sprendimo projekto

esmę. Kalbėjo apie tai, jog įvykusio susitikimo su rajono ūkininkais metu buvo diskutuota dėl žemės

mokesčio tarifų nustatymo ateinantiems metams. Pastebėjo, jog susitikimo dalyviai priėmė

sprendimą, kad nemažinti šiuo metu nustatytų žemės mokesčio tarifų, tačiau gautas pajamas nukreipti

į kaimo infrastruktūros gerinimą.

Pranešėja ir Valdas Kersnauskas kalbėjo apie priežastis, lėmusias žemės mokesčio

didėjimą. Akcentavo, kad patys žemės mokesčio tarifai nekito, o buvo indeksuota/perskaičiuota

žemės vertė (o indeksavimui savivaldybė neturi įtakos). Kalbėjo apie diskusiją su ūkininkais

aptariamais klausimais.

Pranešėja ir Darius Varnas atsakė į komiteto narių klausimus.

NUSPRĘSTA: pritarti pateiktam sprendimo projektui.
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2. SVARSTYTA. Nekilnojamo turto mokesčio tarifų nustatymas.

Pranešėja – Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja. Apžvelgė rengiamo sprendimo

projekto esmę. Kalbėjo apie galimus/siūlomus pasikeitimus.

Pranešėja ir komiteto nariai diskutavo apie nekilnojamojo turto mokesčio tarifus

Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje 2025 m. mokestiniam laikotarpiui. Kalbėta apie 3 procentų

nekilnojamojo turto mokestinės vertės kitos paskirties inžineriniams statiniams – atsinaujinančių

išteklių energiją naudojantiems energijos gamybos statiniams (vėjo elektrinės (jėgainės), saulės

šviesos energijos elektrinės, saulės šilumos energijos kolektoriai ir kiti), tarifą.

Arūnas Dudėnas ir Rolandas Janickas teiravosi, kodėl norima nustatyti būtent 3

procentų nekilnojamojo turto mokestinės vertės kitos paskirties inžineriniams statiniams –

atsinaujinančių išteklių energiją naudojantiems energijos gamybos statiniams (vėjo elektrinės

(jėgainės), saulės šviesos energijos elektrinės, saulės šilumos energijos kolektoriai ir kiti), tarifą.

Teiravosi apie šio tarifo didinimo priežastis.

Darius Varnas teiravosi Arūno Dudėno, ar pastarasis neturėtų nusišalinti nuo šio

klausimo svarstymo.

Valdas Kesnauskas teiravosi dėl Arūnui Dudėnui priklausančios saulės elektrinės

lokacijos (t. y. ar ji ant žemės).

Arūnas Dudėnas atsakė, kad jam priklausanti saulės elektrinė yra pastatyta ant žemės.

Valdas Kersnauskas ir Darius Varnas kalbėjo apie rajono biudžeto surinkimą, biudžeto

tvarumą.

Komiteto nariai ir pranešėja kalbėjo apie kitas galimas alternatyvas, susijusias su

aptariamu tarifu.

Valdas Raugalas siūlė nustatyti 3 procentų nekilnojamojo turto mokestinės vertės kitos

paskirties inžineriniams statiniams – atsinaujinančių išteklių energiją naudojantiems energijos

gamybos statiniams (vėjo elektrinės (jėgainės), saulės šviesos energijos elektrinės, saulės šilumos

energijos kolektoriai ir kiti), tarifą.

Valdas Kersnauskas pritarė V. Raugalo siūlymui.

Arūnas Dudėnas pareiškė, kad nusišalina nuo balsavimo dėl galimo interesų konflikto,

kadangi jis turi žemės ūkio paskirties žemės ir saulės elektrinę (tačiau dalyvavo klausimo svarstyme

ir diskusijose iki posėdžio pabaigos).

Rolandas Janickas kalbėjo apie galimybę nustatyti 2 procentų nekilnojamojo turto

mokestinės vertės kitos paskirties inžineriniams statiniams – atsinaujinančių išteklių energiją

naudojantiems energijos gamybos statiniams (vėjo elektrinės (jėgainės), saulės šviesos energijos

elektrinės, saulės šilumos energijos kolektoriai ir kiti), tarifą.

Pranešėja ir Darius Varnas atsakė į komiteto narių klausimus.

Balsuojama dėl pateikto V. Raugalo pasiūlymo (t. y. nustatyti 3 procentų nekilnojamojo

turto mokestinės vertės kitos paskirties inžineriniams statiniams – atsinaujinančių išteklių energiją

naudojantiems energijos gamybos statiniams (vėjo elektrinės (jėgainės), saulės šviesos energijos

elektrinės, saulės šilumos energijos kolektoriai ir kiti), tarifą): už – 2 (Valdas Kersnauskas ir Valdas

Raugalas); susilaikė – 1 (Rolandas Janickas). Pritarta pasiūlymui.

Komiteto nariai tęsė diskusijas aptariamu klausimu. Kalbėjo, kad klausimas bus plačiau

diskutuojamas komitetuose. Kėlė klausimą dėl papildomos informacijos gavimo iš Valstybinės

mokesčių inspekcijos.

NUSPRĘSTA: rekomenduoti nustatyti 3 procentų nekilnojamojo turto mokestinės

vertės kitos paskirties inžineriniams statiniams – atsinaujinančių išteklių energiją naudojantiems

energijos gamybos statiniams (vėjo elektrinės (jėgainės), saulės šviesos energijos elektrinės, saulės

šilumos energijos kolektoriai ir kiti), tarifą.

Posėdžio pirmininkas Valdas Raugalas

Protokolą rašė Darius Krogertas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ukmergės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto ir ekonominės plėtros komiteto posėdžio protokolas

Nr. 26-6

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-14 Nr. 26-6

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valdas Raugalas Tarybos narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-21 07:03

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-21 07:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-03 10:43 - 2025-11-02 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Krogertas Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-21 08:42

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-21 08:43

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-07 14:50 - 2028-05-05 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240509.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-07-02)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-07-02 nuorašą suformavo Natalja Miklyčienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




